

Seguros Privanza, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO(VIDA, DAÑOS, ACCIDENTES Y ENFERMEDADES Y CAUCIÓN CONSOLIDADO)
Del 1 de enero al 30 de junio 2024
(Cifras expresadas en Quetzales)

Descripción	Seguro Directo	Reaseguro Tomado	Reaseguro Proporcional	Reaseguro no Proporcional	Reaseguro Catastrofico	Seguro Retenido
Primas Emitidas	29,356,445.32	137,592.67	13,558,416.14	1,179,327.18	0.00	14,756,294.67
(-) Devoluciones de Primas	1,983,743.36	0.00				1,983,743.36
(-) Cancelaciones de Primas	2,804,321.97	0.00				2,804,321.97
PRIMAS NETAS EMITIDAS	24,568,379.99	137,592.67	13,558,416.14	1,179,327.18	0.00	9,968,229.34
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS	2,078,888.62	0.00				2,078,888.62
(+) Variaciones de Productos	3,394,827.46	0.00				3,394,827.46
(-) Variaciones de Gastos	1,315,938.84	0.00				1,315,938.84
PRIMAS DEVENGADAS	26,647,268.61	137,592.67	13,558,416.14	1,179,327.18	0.00	12,047,117.96
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS	0.00	0.00				0.00
(+) Producto de Inversiones	0.00	0.00				0.00
(-) Egresos por Inversiones	0.00	0.00				0.00
GASTOS DE OPERACIÓN	7,810,116.77	67,578.78	5,125,375.11	0.00	0.00	2,752,320.44
(+) Gastos de Adquisición	3,567,696.48	67,578.78				3,635,275.26
(+) Gastos de Administración	4,242,420.29	0.00				4,242,420.29
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			5,125,375.11	0.00	0.00	5,125,375.11
SINIESTRALIDAD	5,705,982.78	167.78	758,384.95	0.00	0.00	4,947,765.61
(+) Por Obligaciones Contractuales	10,351,275.83	167.78	3,073,531.28	0.00	0.00	7,277,912.33
(-) Salvamentos y Recuperaciones	4,645,293.05	0.00	2,315,146.33			2,330,146.72
(+) Siniestros Incurridos pero no reportados	0.00	0.00				0.00
VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	3,093,490.17	0.00				3,093,490.17
(+) Variación en productos	3,093,490.17	0.00				3,093,490.17
(-) Variación en gastos	0.00	0.00				0.00
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	1,978,016.88					1,978,016.88
(+) Producto Derechos de Emisión	2,473,027.35					2,473,027.35
(-) Gasto Derechos de Emisión	495,010.47					495,010.47
RESULTADO TÉCNICO	18,202,676.11	69,846.11	7,674,656.08	1,179,327.18	0.00	9,418,538.96
RESULTADO DE INVERSIONES						8,170,644.60
(+) Producto de Inversiones						8,296,881.06
(-) Egresos por Inversiones						126,236.46
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						0.00
(+) Productos						0.00
(-) Gastos						0.00
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						17,589,183.56
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						(802,620.71)
(+) Otros Productos						339,485.56
(-) Otros Gastos						1,142,106.27
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						16,786,562.85
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						56,987.33
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						62,882.51
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						5,895.18
RESULTADO DEL PERÍODO						16,843,550.18
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						2,642,078.05
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						14,201,472.13